
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì  NOVE del mese di FEBBRAIO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 13 
 in data 09/02/2017 
 Prot. N.  2343 

 

 
PROGETTO “UNA FAMIGLIA PER AMICA” ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 
ASSEGNATO DALLA  FONDAZIONE CARIVERONA (2016.0378).  



PROPOSTA  DI DELIBERAZIONE  
 

OGGETTO: PROGETTO ‘UNA FAMIGLIA PER AMICA’ ACCETTAZIONE CONTRIBUTO 
ASSEGNATO DALLA FONDAZIONE CARIVERONA (2016.0378). 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

− la Fondazione Cariverona, persona giuridica privata senza fine di lucro, ispira la sua 
attività al bene comune e persegue esclusivamente scopi di utilità sociale e di 
promozione dello sviluppo economico assicurando, l'equilibrata destinazione delle 
risorse con preferenza ai settori a maggior rilevanza sociale; 

− che la stessa eroga contributi ad enti e organismi non profit attivi in vari settori tra i quali 
l'assistenza alle categorie sociali deboli; 

 

VISTO che il Comune di Rossano Veneto ha aderito al bando 2016 settore Volontariato 
(proposto dalla Fondazione Cariverona), mediante un progetto denominato ‘Una famiglia per 
amica’; 
 

PRECISATO che tale progetto nasce dal fatto che negli ultimi anni si è registrata  una repentina 
crescita della presa in carico da parte del Servizio Sociale comunale di nuclei familiari 
multiproblematici (ciò anche a causa dei radicali cambiamenti sociali, relazionali, culturali 
avvenuti sia sul piano globale che sul piano locale); 

 

VISTO che le azioni proposte nel progetto ‘Una famiglia per amica’ si pongono quali obiettivi: 

− la prevenzione delle nuove aree di vulnerabilità familiare per agire sui primi sintomi del 
disagio; 

− sperimentare forme nuove di intervento che prendano in carico la famiglia senza 
concentrarsi solo sul minore, evitando così dolorose separazioni; 

− promozione di una corresponsabilità sociale ampia nel territorio riguardo ai problemi di 
minori e famiglie al fine di ridurre la solitudine delle famiglie di fronte ai cambiamenti e ai 
problemi che le coinvolgono;   

 

PRECISATO che per tale progetto è prevista la durata di 16 mesi, e che il contributo massimo 
assegnabile dalla Fondazione Cariverona quale finanziamento del progetto, è di € 40.000,00; 

 

VISTO che la Fondazione Cariverona (in data 23 novembre 2016) ha deliberato il sostegno del 
progetto ‘Una famiglia per amica’  disponendo a favore del Comune di Rossano Veneto un 
impegno contributivo massimo di € 40.000,00; 

 

VISTO il ‘Disciplinare per la gestione amministrativa e rendicontativa dei contributi’ della 
Fondazione Cariverona;  

DELIBERA   
 

1. DI ACCETTARE il contributo assegnato dalla Fondazione Cariverona e quantificato in 
massimi € 40.000,00 (quarantamila/00) a sostegno del progetto ‘Una famiglia per amica’; 
 

2. DI TRASMETTERE il presente atto alla Fondazione Cariverona secondo le modalità e 
tempi stabiliti nel ‘Disciplinare per la gestione amministrativa e rendicontativa dei contributi’, 
della stessa. 
 

********* 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’Art. 
49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 

Il Responsabile Servizi Sociali 
F.to SPAZIANI Dott. Francesco 

 



- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile.  

           Il Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
    F.to SPAZIANI Dott. Francesco 

Il presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva.  
 

Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 
D.Lgs 267/2000, così da dare avvio al progetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 14/02/2017  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 14/02/2017                               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


